[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     07.04.2017         № _184
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 22.03.2016 № 194 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории города Протвино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», во исполнение Предписания об устранении выявленных нарушений Министерства образования Московской области от 27.03.2017 № Исх-4096/15н
П О С Т А Н О В Л Я Ю
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации города Протвино от 22.03.2016 № 194 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории города Протвино» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Заявителями могут выступать граждане Российской Федерации, лица без гражданства и иностранные граждане, на которых в соответствии с законодательством возложена обязанность по воспитанию детей в возрасте от рождения до 7 лет (родители, опекуны или иные законные представители ребенка), нуждающихся в зачислении в образовательное учреждение, реализующее программу дошкольного образования.»;
1.2. из пункта 9.1. исключить подпункт 3), соответственно следующие за ним подпункты считать 3), 4), 5), 6);
1.3. подпункт 1) пункта 11.1. изложить в следующей редакции:
«1) непредоставление документов, указанных в подпунктах 2, 3, пункта 9.1 и подпунктах 2, 3, 4, 5, 6, 7 пункта 9.2 настоящего регламента;».
2. Общему отделу направить данное постановление:

· в управление образования и социального развития, отдел образования,
· в МАДОУ «Детский сад № 1 «Теремок», МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка», МБДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка», МБДОУ «Детский сад № 4 «Сказка», МБДОУ «Детский сад № 5 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад № 7 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад № 9 «Россиянка», МАДОУ «Детский сад № 11 «Капелька»;
· в газету «Протвино сегодня» для опубликования;

· разместить на сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города                                                       А.Е. Колотовкин

	Первый заместитель

руководителя  Администрации

__________________С. Л. Кудряшов

	Начальник управления образования и социального развития

___________________ О.К. Камардина

	Начальник отдела образования
__________________Е.В. Боровенко

	Начальник юридического отдела
___________________ Е.Б. Разумас